
Informace držitelům průkazu ZTP a ZTP/P 
k parkovacím průkazům 
 
dosavadní označení do automobilu se symbolem invalidního vozíku 

 
 
 

nová parkovací karta pro osobu těžce zdravotně postiženou 

 
 
 

Opakovaně upozorňujeme, že pro osoby se zdravotním postižením byl v roce 2011 
zaveden nový druh parkovacího průkazu, který nahrazuje dosavadní označení O1 
se symbolem invalidního vozíku. Držitelé těchto označení je mohou používat pouze 
do ukončení jejich platnosti, tedy do 31. prosince 2012!!! Proto je nutné provést 
výměnu včas.  
K  měsíci srpnu je vydaných pouze 1017 nových parkovacích průkazů. Stále je tedy 
potřeba během čtyř měsíců vyměnit ještě nejméně 2000 původních označení. 
V současné době je možno si potřebnou výměnu vyřídit bez čekání. K závěru roku 
lze předpokládat, že se vyřizování parkovacích průkazů nepříjemně protáhne. 
Můžete se ocitnout ve frontách s velmi dlouhou čekací dobou a je velmi 
pravděpodobné, že si průkaz nestihnete vyměnit včas a nebudete tak mít možnost 

jej využívat! 
 
Jaké doklady je nutné mít s sebou? 
 
- občanský průkaz 
- průkaz mimořádných výhod 
  (ZTP, ZTP/P) 
- 1 ks aktuální fotografie 35x45 mm 
- původní označení motorového 
  vozidla (vozíček v modrém poli) 
- rodný list zdravotně postiženého 
  dítěte (jestliže vyřizuje zákonný 
   zástupce) 
- listinu opatrovníka nebo usnesení 
  o ustanovení opatrovníka 
  (pokud je ustanoven opatrovník) 
- přítomnost zmocněnce za osobu, 
  která není schopna podpisu + lékařské 
  potvrzení o této skutečnosti 
 
 

kde se výměna provádí ?_ 
 
Magistrát města Frýdku-Místku 
odbor sociální péče 
oddělení terénní práce s nezaměstnanými a rodinou 
Palackého 115 
738 22 Frýdek-Místek 
Tel.: 558 609 690, 558 609 606 
úřední hodiny 
Po, St 08:00 – 17:00 
Čt 13:00 – 15:00 
 
odboru sociální péče 
oddělení terénní práce s nezaměstnanými a rodinou 


